LEI COMPLEMENTAR Nº 44/2018
Reduz o subsídio do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais e os vencimentos dos demais cargos de provimento em comissão
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE, Estado de Santa Catarina, faz a todos os habitantes deste Município que a Câmara de Vereadores aprovou e fica sancionada a seguinte Lei:
Art. 1º Ficam reduzidos em 30% (trinta por cento) o subsídio do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais.
Art. 2º Todos os cargos de provimentos em comissão, com exceção dos relacionados no artigo anterior, terão seus vencimentos reduzidos em 25% (vinte e cinco por cento).
Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta lei entra em vigor na data da sua publicação, surtindo efeitos a partir de 01 de julho de 2018.
Morro Grande, 04 de julho de 2018.
VALDIONIR ROCHA
Prefeito Municipal